РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О туристическом налоге

Принято Собранием депутатов
Кировского сельского поселения                                     28.10.2024 года

  В соответствии с главой 33.1 «Туристический налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Кировского сельского поселения
РЕШИЛО:

 1. Ввести на территории муниципального образования «Кировское  сельское поселение» туристический налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году в размере 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
3. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, оказывающие услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории Кировского сельского поселения и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренные Федеральным законом от 24 ноября 1996 года №132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».
4. Налог уплачивается в бюджет по месту нахождения средств размещения в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом. Налоговый период по налогу признается квартал.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

 Председатель Собрания депутатов –
 глава Кировского сельского поселения

               З.И.Великоднева

х. Хуторской
28.10.2024.
[bookmark: _GoBack]№ 77